1

证券代码：300659        证券简称：中孚信息         公告编号:2018-074

中孚信息股份有限公司

关于与中标软件有限公司签署战略合作协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次签订的仅为战略合作协议，属于双方合作意愿和基本原则的框架性、

意向性约定。

2、本次战略协议的签署对公司本年度业绩不构成重大影响。

3、公司不存在最近三年披露的框架协议无进展或者进展未达预期的情况。

一、 战略合作协议的基本情况

（一）协议的基本情况

2018 年 8 月 21 日，中孚信息股份有限公司（以下简称“中孚信息”或“公司”）

与中标软件有限公司（以下简称“中标软件”）在北京签署战略合作协议。双方在

平等自愿、相互信任的基础上，经过充分沟通、友好协商，本着优势互补、共同

规划、共同建设、共同服务、共享收益、共担风险的原则，在国产自主可控操作

系统和安全保密等领域建立长期战略合作关系。

（二）协议对方的基本情况

公司名称：中标软件有限公司

法定代表人：谌志华

注册资本：25000 万人民币

经营范围：计算机软硬件的开发、研制及新产品的试销，计算机软硬件的相

关设备、通讯设备的销售。

中标软件与公司不存在关联关系。

（三）签订协议需履行的审议决策程序及备案程序

本次签订的仅为战略合作协议，根据《公司章程》及相关规定，无需提交董

2

事会或股东大会审议。

公司将根据具体的合作事项的进展情况，依据《深圳证券交易所创业板股票

上市规则》、《中孚信息股份有限公司章程》等有关规定履行相应的决策程序和信

息披露义务。

二、战略合作协议的主要内容

1、公司与中标软件在打造国产平台的安全保密整体解决方案、产品互认证、

产品研发技术交流以及重大科研与产业化项目等方面开展战略合作，以共同推进

中标系列操作系统和公司系列产品在关键行业和重要领域的深入应用，共建国产

信息安全生态圈。

2、战略合作协议有效期为三年；期满前如双方达成继续合作意向，则战略

合作协议可以继续执行，届时双方将以书面文件的方式确认续期及新增的合作内

容。战略合作协议每次续期不超过两年。无论续期几次，本战略合作协议应被解

释为固定期限而非不定期。本战略合作协议双方没有任何明示或默示的续期义务。

三、对公司的影响

中标软件是中国 Linux 操作系统及办公软件产品提供商和服务商，以操作系

统技术为核心，重点打造自主可控、安全可靠等差异化特性。公司以总体国家安

全观为指导，聚焦信息安全保密领域，围绕自主可控领域不断加大研发投入，公

司基于国产操作系统的部分安全保密产品首批通过国家有关部门授权的测评机

构检测，并列入相关名录及中直、中央采协议供货目录。公司本次与中标软件签

订战略合作协议，有利于公司抓住安全保密产业发展的机遇，加强在党、政、军

等行业领域的市场拓展；有利于公司围绕关键信息基础设施、关键领域和关键行

业打造系列化产品和安全解决方案；有利于加快公司在自主可控领域的战略布局，

抢占未来发展的制高点。

四、 风险提示

1、公司与中标软件签订战略合作协议，对公司本年度业绩不构成重大影响。

敬请广大投资者注意投资风险。

2、最近三年披露的协议进展情况

公司于 2018 年 3 月 26 日与国科信工（北京）投资管理有限公司签署认购意

3

向书，约定公司以自有资金 2000 万元人民币认购国科信工管理的中科信工网络

空间安全风险创业投资基金（有限合伙）（暂定名）的有限合伙份额 2000 万元人

民币。具体情况请详见公司于 2018 年 3 月 27 日披露于巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。（公告编号：2018-036）。上述事项正

在推进过程中。

五、 备查文件

1、中标软件有限公司与中孚信息股份有限公司签署的《战略合作协议书》。

特此公告。

中孚信息股份有限公司

董事会

二〇一八年八月二十三日